684 Adde suas partes signis, sua partibus astra ;  
685 nam nihil in totum servit sibi : mixta feruntur,  
686 ipsis dant in se partes capiuntque vicissim.  
687 Quae mihi mox certo digesta sub ordine surgent.  
688 Omnibus ex istis ratio est repetenda per artem,  
689 pacata infestis signa ut discernere possis.  
690 Perspice nunc tenuem visu rem, pondere magnam  
691 et tantum Graio signari nomine passam,  
692 dodecatemoria, in titulo signantia causas.  
693 Nam, cum tricenas per partes sidera constant,  
694 rursus bis senis numerus diducitur omnis ;  
695 ipsa igitur ratio binas in partibus esse  
696 dimidiasque docet partes. His finibus ecce  
697 dodecatemorium constans, bis senaque tanta  
698 omnibus in signis ; quae mundi conditor ille  
699 attribuit totidem numero fulgentibus astris,  
700 ut sociata forent alterna sidera sorte,  
701 et similis sibi mundus, et omnia in omnibus astra,  
702 quorum mixturis regeret concordia corpus  
703 et tutela foret communi mutua causa.  
704 Idcirco, quamquam signis nascantur eisdem,  
705 diversos referunt mores inimicaque vota ;  
706 et saepe in pejus derrat natura, maremque  
707 femina subsequitur : miscentur sidere partus,  
708 singula divisio variant quod partibus astra,  
709 dodecatemorii proprias mutantia vires.  
710 Nunc, quod sit cujusque, canam, quoque ordine constant,  
711 ne vagus ignotis signorum partibus erres.  
712 Ipsa suo retinent primas in corpore partes  
713 sidera, vicinae subeuntibus attribuuntur,  
714 cetera pro numero ducunt ex ordine partes,  
715 ultima et extremis ratio conceditur astris.  
716 Singula sic retinent binas in sidere quoque  
717 dimidiasque ejus partes, et summa repletur  
718 sortibus exactis triginta sidere in omni.  
719 Nec genus est unum, ratio nec prodita simplex,  
720 pluribus inque modis verum natura locavit  
721 diduxitque vias voluitque per omnia quaeri.  
722 Haec quoque comperta est ratio sub nomine eodem.  
723 Quaecumque in parti nascentum tempore Luna  
724 constiterit, numeris hanc ter dispone quaternis,  
725 sublimi totidem quia fulgent sidera mundo.  
726 Inde suas illi signo, quo Luna refulsit,  
727 quaeque hinc defuerant partes numerare memento.  
728 Proxima tricenas pariterque sequentia ducunt.  
729 Hic ubi deficient numerus, tunc summa relicta  
730 in binas sortes adjecta parte locetur  
731 dimidia, reliquis tribuantur ut ordine signis  
732 in quo destituent, ejus tum Luna tenebit  
733 dodecatemorium signi ; post cetera ducet  
734 ordine quodque suo, sicut stant astra locata.  
735 Haec quoque te ratio ne fallat, percipe paucis  
736 (major in effectu minor est) de partibus ipsis  
737 dodecatemorii quota sit quod dicitur esse